

TaLVI ry:n golf-kerhon toimintakertomus vuodelta 2018

Vuosi oli yhdistyksen golfkerhon yhdeksäs toimintavuosi. Toiminta jatkui edelleen aktiivisena. Kausi alkoi keväällä, jolloin sovimme kauden toiminnan periaatteet.

Kesäkuun lopulla pelasimme viidettä kertaa sisaryhdistystämme KeSuLVla vastaan ja järjestelyvuorossa oli vieraamme. Peli pelattiin Muuramessa perinteisessä keskisuomalaisessa suuria korkeuseroja sisältävällä kentällä sään ollessa tällä kertaa hyvä. Pelasimme jälleen ottelun reikäpelinä, jota pelitapaa olemme nyt opetelleet jo parina aikaisempina vuonna. Joukkueissa oli tällä kertaa 10 pelaajaa ja peli oli tällä kertaa hyvin tasainen päättyen tasatilanteeseen 5 - 5. Isäntämme halusivat kuitenkin voittajan selviävän myös tällä kertaa ja voittaja ratkaistiinkin yhden pelaajaparin puttikilpailuna. Puttikilpailussa, jossa vastakkain olivat Kari vs Kari, voittajaksi selvisi Kari ja tällä kertaa voittaja Kari oli meidän joukkueestamme. Kokonaistilanteemme onkin nyt 4 – 1 hyväksemme. Sovimme myös jatkosta heidän kanssaan tulevana vuosina.

Elokuun alussa oli vuorossa perinteinen ottelumme rakennusmestareita vastaan Nokian Rock kentällä. Joukkueissa oli 10 pelaajaa ja kärsimme tällä kertaa niukan tappion. Nyt olemme RMY-yhdistystä vastaan tasatilanteessa kokonaistilanteen ollessa 4 – 4.

Elokuun puolivälissä pelasimme oman mestaruuskilpailun Vammalassa Pirunpelto kentällä ja osallistujamäärä oli runsas eli kisassa mukana 15 pelaajaa. Kisa oli järjestyksessään yhdeksäs ja saimme myös toisen kerran tuplavoittajan.

Syyskuun alussa perinteinen SuLVIn mestaruuskisa oli Oulussa ja ehkä etäisyydestä johtuen joukkueemme siellä oli pieni.

Syyskuun lopulla lähti joukkomme pelaamaan vielä golf-kerhon kauden päättäjäiskisan Vierumäen cooke-golf-kentälle. Matka oli mukava ja säänkin suosiessa myös pelaaminen vielä kivaa.

Kuten edellisestä lyhyestä kertomuksesta huomaamme, toimintamme on jatkunut aktiivisena ja myös koko ajan jäsenistöä on tullut lisää toimintaamme mukaan. Muutamia jäseniä toimintamme on saanut myös liittymään yhdistykseen ja siten, näin uskoisin, olevan koko yhdistyksenkin kannalta positiivinen asia.

TaLVI-golfkerhon puolesta asiat kirjasi laitimmaisena kerran Jarmo Salonen